

Instruktion för plantering av växter i Alnarp Bioreningsverk

När bioreningsverket är färdiginstallerat, vattenfyllt och avloppsvattnet inkopplat är det dags att plantera växterna. Om växterna inte planteras i systemet direkt efter leverans ska de förvaras på en skuggig plats och vattnas regelbundet - de får inte torka ut!

- Innan plantering ska eventuella alger och löv avlägsnas från vattenytan.
- Plantera växterna i de hål i gallret där man ser att det finns bioblock under. Är det tomt under hålet kommer plantan att sjunka ner i tanken.
- Använd medföljande kokosfiber för att linda runt växtpluggen (men inte under) så att växtpluggen sitter fast bättre i gallret. Tryck ned plantorna ordentligt så att de står stabil.





Vira kokosfiber som en krage runt rotklumpen.



Låt undersidan på pluggen vara fri från kokosfiber.

Växterna till InterACT® levereras i brätten och plastpåse. De är numrerade och har följande uppsättning:

Nummer	Namn	Beskrivning	Bild
1	<i>Iris pseudacorus</i> gul svärdslija	Färg gul Blomning juni-juli Höjd 50-120 cm	
2	<i>Typha angustifolia</i> kaveldun	Färg grön Blomning juli-aug Höjd 100-200 cm	

Arterna ska planteras tillsammans i sjök jämnt fördelat över ytan. De ska inte blandas med varandra, de trivs bättre då. I leveransen är det flest svärdslijor och de kommer att ta upp en större yta i tanken. När planteringen är färdig ska det vara jämnt avstånd mellan plantorna.

När växterna levereras är det rötternas kvalitet som är viktiga, inte att det är mycket gröna blad.

Under det första året behöver man inte klippa växterna, då kan man bara låta dem ligga om de inte är väldigt stora. Det är inte säkert att växterna blir större under det första året än som på bilden nedan.



Efter varje år kommer växterna att växa tätare, i början är det ganska glest men det är helt normalt.

På våren (tidigast i maj) ska växterna klippas ca 2-3 cm över gallret.

OBS! växterna får INTE klippas på hösten eller vintern, då kan frosten skada rotsystemet.

Avklippta växter kan läggas på kompost. Var försiktig så att inte några växter dras upp med rötterna!

Om det bildas andmat, alger eller att mycket löv fallit ner i tanken så bör det avlägsnas på våren så att växterna får tillräckligt med ljus och utrymme.



Andmat är de små bladen som ligger och flyter på vattenytan i bilden.

Lycka till med planteringen!